



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ	2017 ജൂലൈ 11 11th July 2017	നമ്പർ
} Vol. VI	} Thiruvananthapuram, Tuesday	} 1192 മിഥുനം 27 27th Mithunam 1192	} 28
		} 1939 ആഷാഢം 20 20th Ashadha 1939	} No.

PART III

Forest Department

വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, മൂന്നാർ

പുനർ ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഇ-1483/2017.

2017 ജൂൺ 13.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി മൂന്നാർ വന്യജീവി ഡിവിഷനിൽ 2017-18 സാമ്പത്തികവർഷത്തിൽ താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലി കരാറെടുത്ത് ചെയ്തു തീർക്കുന്നതിനായി അംഗീകൃത ഗവ. കരാറുകാരിൽ നിന്നും മത്സരസ്വഭാവമുള്ള സീൽചെയ്ത ദർഘാസുകൾ സർക്കാർ ചട്ടങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി മൂന്നാർ വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 500 + വാറ്റ്.

ജോലിയുടെ കാലാവധി—ഒരു മാസം.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—21-7-2017, 3 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലിയെ സംബന്ധിച്ചുള്ള വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും കൂടി പണമായോ മണിയോർഡറായോ അയ്ക്കുന്നവർക്ക് 14-7-2017 മുതൽ 21-7-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് ഒരു മണി വരെ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല. കൂടാതെ ദർഘാസ് ഫോറവും ഷെഡ്യൂളും വനം വകുപ്പിന്റെ വെബ്സൈറ്റായ www.kerala.gov.in/tender/intex.htm-ൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് എടുക്കാവുന്നതാണ്. അപ്രകാരമുള്ള ദർഘാസുകളിൽ നിയമപ്രകാരമുള്ള നിരതദ്രവ്യത്തിന് പുറമെ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായി ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ പേരിൽ മൂന്നാറിൽ മാറ്റാവുന്ന വിധത്തിൽ

ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പരും ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
2	2/2017-18—ആനമുടി ഷോല നാഷണൽ പാർക്കിൽ കമ്പക്കല്ല് റോഡിന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ—` 4,50,000	11,300

ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ ആവശ്യമായ രേഖകൾ സഹിതം മൂന്നാർ വന്യജീവി വിഭാഗം വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ ഓഫീസിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് മുഖേന മാത്രം 21-7-2017, 3 മണിക്ക് മുമ്പായി ലഭിക്കത്തക്കവിധം സമർപ്പിക്കാവുന്നതുമാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി ചെക്കുകളോ മറ്റേതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ഒടുക്കലുകളോ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 21-7-2017 വൈകിട്ട് 3.30 മണിക്ക് അപ്പോൾ ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡനോ, അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ പൊതു അവധിയായോ മറ്റേതെങ്കിലും അവധിയായോ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ടെൻഡർ ഫോറത്തിനോടൊപ്പം നിരതദ്രവ്യത്തിനുള്ള ഡി.ഡി. (ചെക്കുകളോ, ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീതുകളോ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല) മൂന്നാറിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറ്റാവുന്ന വിധത്തിലുള്ള വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ പേരിലുള്ളത് ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിലുള്ള പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് നൽകേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായതും മതിയായ നിരതദ്രവ്യം ഇല്ലാത്തതുമായ ടെണ്ടറുകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും ദർഘാസ്, പ്രത്യേക കാരണം കാണിക്കാതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ 21-7-2017-ൽ ദർഘാസ് നടത്താൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ 28-7-2017-ലോ 31-7-2017-ലോ നിശ്ചിത സമയത്തുതന്നെ ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. പൊതുമാതൃക വകുപ്പിലും വനവകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിയമങ്ങളും പ്രസ്തുത ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. E-1483/2017. 13th June 2017.

Wildlife Warden Munnar, for and on behalf of Governor of Kerala, invites sealed competitive tenders from the approved Govt. contractors for the following works.

Sl. No.	Tender No. and Name of work with Estimated Amount	EMD `
2	2/2017-18—Maintenance of road to Kambakkallu in Anamudi Shola National Park 2017-18—` 4,50,000	11,300

Cost of tender form—` 900 + VAT.

Period of work—One month.

Last date and time for receipt of tender—21-7-2017, 3 p.m.

Tender forms and other details can be obtained from the office of the Wildlife Warden, Munnar from 14-7-2017 on payment of the cost of tender form either in cash or by money order (not refundable) upto 1 p.m. on 21-7-2017. In addition to the above, tender forms and Tender schedules can be downloaded from the official website of the Department www.kerala.gov.in/tender/intex.htm. In the case of downloaded tender applications, in addition to the prescribed EMD, a demand draft for the value of tender form from a Nationalized Bank drawn in favour of Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar payable at Munnar shall also be enclosed. Other mode of remittance is not acceptable.

Applications duly filled up and submitted to the Wildlife Warden, Munnar only through Post Office upto 3 p.m. on 21-7-2017. The tenders will be opened by the Wildlife Warden, Munnar or any officer deputed by him for this purpose on the same day at 3.30 p.m. in the presence of the available applicants at the time. If the due date happens to be a holiday, the tender will be opened on the next working day.

The Earnest Money Deposit noted against the work should be paid along with the tenders by DD (Cheques or fixed deposit receipts will not be acceptable) in favour of the Wildlife Warden, Munnar from any Nationalized Bank payable at Munnar. Incomplete or tenders without EMD are liable to be rejected. The preliminary agreement in stamp paper worth ` 200 should be enclosed with tender. The Wildlife Warden, Munnar reserves the right to reject any tender without assigning any reason. All other conditions prevailing in the Kerala Public Works Department and Forest Department are applicable to this tender also.

If the tender is not conducted on the stipulated date due to any reason, it will be conducted on 28-7-2017 or 31-7-2017.

Office of the Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar. (Sd.) Wildlife Warden.

സാൻഡൽ ഡിവിഷൻ, മറയൂർ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എ-2277/2017.

2017 ജൂൺ 14.

കേരള ഗവൺമെന്റിന്റെ വേണ്ടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മറയൂർ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന തിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ടെണ്ടർ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും (രൂപ ലക്ഷത്തിൽ)	നിരതദ്രവ്യം
------------	--	-------------

1	1/2017-18—2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ കാന്തല്ലൂർ റെയിഞ്ചിലെ വണ്ണാത്തൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽ പുതുവെട്ട് മുതൽ വണ്ണാത്തൂർ വരെയുള്ള റോഡ് നന്നാക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച്—` 8.00	20,000
2	2/2017-18—2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ മറയൂർ റെയിഞ്ചിലെ ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ സ്റ്റാഫ് ബാരക്കിന്റെ രണ്ടാമത്തെ നിലയുടെ നിർമ്മാണവും ടോയ്ലെറ്റ് ബ്ലോക്കിന്റെ നിർമ്മാണവും നടത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച്—` 8.95	22,500
3	3/2017-18—2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ കാന്തല്ലൂർ റെയിഞ്ചിലെ കെ.എസ്.ആർ.-1-ലെ കരിമ്പാറ ഏരിയയിൽ കമ്പിവേലി (chain linked mesh fencing) നിർമ്മിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച്—` 10.00	25,000
4	4/2017-18—2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ മറയൂർ റെയിഞ്ചിലെ ശേഖർകുഴി ക്യാമ്പ് ഷെഡിലേക്കുള്ള ജീപ്പ് റോഡിന്റെ നവീകരണം സംബന്ധിച്ച്—` 4.00	10,000

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 1,600 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 2-ന് ` 1,800 + വാറ്റ്, ക്രമ നമ്പർ 3-ന് ` 2,500 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 4-ന് ` 1,000 + വാറ്റ്.

പൂർത്തീകരണത്തിനുള്ള കാലാവധി—ക്രമനമ്പർ 1 മുതൽ 4 വരെ 3 മാസം.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും download ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—രജിസ്ട്രേഡ് കോൺട്രാക്ടർ.

ഡിവിഷൻ—സാൻഡൽ ഡിവിഷൻ മറയൂർ.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—18-7-2017, വൈകുന്നേരം 5 മണി മുതൽ.

ദർഘാസ് പരസ്യം ഗസറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—11-7-2017.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—25-7-2017, വൈകുന്നേരം 5 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—29-7-2017, 12.30 മണി.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിഡ് ക്യാസിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനു മുമ്പ് സ്പീഡ് പോസ്റ്റ്/രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന e-tender help desk-ൽ നിന്നോ മറയൂർ ഡിവിഷൻ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധിയുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മറയൂർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം അവധിയായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുകയാണെങ്കിൽ അതിനു തൊട്ടു പിന്നീടുള്ള പ്രവൃത്തി ദിവസം ടി സമയത്ത് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി PWD-യിൽ നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. A-2277/2017.

14th June 2017.

The Divisional Forest Officer, Marayoor for and on behalf of the Governor of Kerala invites online e-Tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following works. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only

and in the designation online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

Sl. No.	Tender No. and Name of Work and PAC (in Lakhs)	EMD
1	01/2017-18—Improvement of road from Puthuvettu to Vannanthura in Vannanthura Forest Station of Kanthallor Range during 2017-18—` 8.00	20,000
2	02/2017-18—Construction of first floor to BFO staff barrack for staff of Marayoor Forest Station and construction of toilet block in Marayoor Range during 2017-18—` 8.95	22,500
3	03/2017-18—Construction of chain linked mesh fencing at Karimpara in KSR I of Kanthallor Range during 2017-18—` 10.00	25,000
4	04/2017-18—Improvement of Jeep Road to Sekharkuzhi camp shed in Marayoor Range during 2017-18—` 4.00	10,000

Cost of tender form—` 1,600 + VAT for Sl. No. 1, ` 1,800 + VAT for Sl. No. 2, ` 2,500 + VAT for Sl. No. 3 and ` 1,000 + VAT for Sl. No. 4.

Period of completion—3 months.

Tender documents can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Classification of bidder—Registered A, B, C, D Class Contractors.

Name of Division—Sandal Division, Marayoor.

Date from which the tender will be available in website—18-7-2017, 5 p. m. onwards.

Date on which the tender will appear in Gazette—11-7-2017.

Last date and time of receipt of tender—25-7-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—29-7-2017, 12.30 p. m.

1. Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of India or through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are

advised to exercise this option at least 72 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be liable for any kind of delay in payment status confirmation.

2. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents—Registration Certificate duly attested by the Superintendent Engineer/ Executive Engineer, PWD Kerala, EMD Exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled up proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original and tender document would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the Office of the Divisional Forest Officer, Sandal Division, Marayoor through Speed Post/Registered Post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
3. The bidding authority deserves the right to modify/cancel, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.
4. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office during the office hours. The details regarding e-payment (Bidders's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
5. The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.
6. The tender/bids shall be opened online at the office of the Divisional Forest Officer, Sandal Division, Marayoor in the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be a holiday or non working day due to any other

valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.

- 7. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD will be applicable in this tender also.

Office of the Divisional Forest Officer, Sandal Division, Marayoor.

AFSAL AHAMED,
Divisional Forest Officer.

വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-2582/2017.

2017 ജൂൺ 14.

കേരള ഗവൺമെന്റിനുവേണ്ടി വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷനിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള കരാറുകാരിൽ നിന്നും വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടു വരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന തിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേയ്മെന്റ് ഫോം, ബിഡ് ഡോക്യുമെന്റ്, BOQ മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും, അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റുവിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Help desk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേ

ണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ, സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തിദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സ്വീകരിച്ചശേഷം പ്രവൃത്തി ലഭിച്ച കരാറുകാരൻ എഗ്രിമെന്റ് വച്ച് ജോലി ഏറ്റെടുക്കാതെ വീഴ്ച വരുത്തുന്നപക്ഷം പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തി വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർ ദർഘാസ് ചെയ്യുന്നതും ഇപ്രകാരം പുനർ ദർഘാസ് മൂലം സർക്കാരിന് വരുന്ന നഷ്ടങ്ങൾക്ക് ഒറിജിനൽ കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദി യായിരിക്കുന്നതും അപ്രകാരം ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടങ്ങൾ വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ സ്ഥാവര ജംഗമ സ്വത്തുകളിൽ നിന്ന് റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതിന് 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു സമ്മതപത്രം എഴുതി ഒപ്പിട്ട് ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിയമങ്ങളും ഇതിനും ബാധകമായിരിക്കും. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതാകുന്നു. ദർഘാസിനായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയ തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവധിയാവുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു മൂന്നറിയിപ്പും കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	2/2017-18—ഷോളയാർ റെയിഞ്ചിലെ സ്വപ്നമുടിയിൽ ഒരു ക്യാമ്പ് ഷെഡിന്റെ നിർമ്മാണം 2016-17 (പുനർ ദർഘാസ്)— 11,50,000	28,800
2	2/2017-18—കൊല്ലത്തിരുമേടി റെയിഞ്ചിലെ വാച്ചുമരത്ത് ഒരു ബാച്ചിലർ കാർട്ടേജ്സ് കം മെസ്സിന്റെ നിർമ്മാണം 2017-18— 52,50,000	50,000

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില— 2,500 + വാറ്റ്.
കരാറുകാരന്റെ ക്ലാസ്— ക്രമനമ്പർ 1-ന് A, B, C & D, ക്രമനമ്പർ 2-ന് A, B & C.

പ്രവൃത്തി തീർക്കേണ്ട കാലാവധി— ക്രമനമ്പർ 1-ന് 3 മാസം, ക്രമനമ്പർ 2-ന് 12 മാസം.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും— 12-7-2017 രാവിലെ 11 മണി.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 19-7-2017 വൈകുന്നേരം 5 മണിവരെ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—24-7-2017 രാവിലെ 11 മണി.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ 0480-2701713) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. D-2582/2017.

14th June 2017.

The Divisional Forest Officer, Vazhachal Division for and on behalf of Governor of Kerala invites online tenders from Registered bidderes having a valid and active registration with PWD for the following works. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the Internet online banking of SBT or through NEFT for other banks. For submission of tenders visit the website www.etenders.kerala.gov.in.

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated Online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement, scanned copies of registration certificate attested by E.E. etc. will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the office of the Divisional Forest Officer, Vazhachal Division, Chalakudy during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a stamp paper worth ` 200. If the notified date of tender happens to be a holiday, or if it not possible to open the tender due to technical reasons, the tender will be opened on the very next working day. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All other existing condition related to e-tendering of Kerala PWD/Forest will be applicable for this tender also.

SCHEDULE

Sl. No.	Tender No. and Name of work with Estimate Amount	EMD
1	2/2017-18—Construction of Camp shed at Swapnamudi in Sholayar Range during 2016-17 (Re-tender)— ` 11,50,000	28,800
2	2/2017-18—Construction of a Bachelor Quarters cum Mess at Vachumaram in Kollathirumedu Range during 2017-18— ` 52,50,000	50,000

Cost of tender form— ` 2,500 + VAT .

Type of Contractor—A, B, C & D for Sl. No. 1 and A, B & C for Sl. No. 2.

Period of completion—3 months for Sl. No. 1 and 12 months for Sl. No. 2.

Date from which tender forms will be available in the website—12-7-2017 at 11 a. m.

Date and time upto which tenders will be received—19-7-2017 upto 5 p. m.

Date and time for opening of tender—24-7-2017 at 11 a. m.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Vazhachal Division, Chalakudy, Phone (0480-2701713) during office hours.

Office of the Divisional Forest Officer, Vazhachal Division, Chalakudy.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ B-MFA 552/90.

2017 മേയ് 10.

1971 ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നികുതിപരിമേധകൾ) നിയമപ്രകാരം നിയമപ്രകാരം വയനാട് ജില്ലയിൽപ്പെടുന്നതും ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിട്ടുള്ള പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്നതുമായ സ്വകാര്യ വനങ്ങളുടെ അതിരുകൾ സർവ്വെ ചെയ്ത് അതിർത്തി തിരിക്കൽ നടത്തിയിട്ടുണ്ടെന്ന വിവരം പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിക്കൊള്ളുന്നു.

1974 ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നികുതിപരിമേധകൾ) നിയമപ്രകാരം ചട്ടങ്ങളിൽ ചട്ടം 2എ പ്രകാരവും 25-1-1977-ലെ 4-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച സർക്കാരിന്റെ 11-1-1977 തീയതിയിലെ 82055/FSA-1/76/AD നമ്പരായും അതേ തീയതിയിലെ സർക്കാരിന്റെ 82055/FSA-2/76/AD നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങളിൽ അനുശാസിക്കും പ്രകാരമാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്.

(ഒപ്പ്)
 ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ &
 കസ്റ്റോഡിയൻ ഓഫ് വെസ്റ്റേൺ ഫോറസ്റ്റ്
 ഈസ്റ്റേൺ സർക്കിൾ, പാലക്കാട്.

സൗത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷനിലെ മേപ്പാടി ഫോറസ്റ്റ് റെയ്ഞ്ചിന്റെ പരിധിയിലെ വൈത്തിരി താലൂക്കിൽ (വയനാട് ജില്ല) സർവ്വെ ചെയ്ത് അതിരുകൾ നിർണ്ണയിച്ച് ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ & കസ്റ്റോഡിയൻ ഓഫ് വെസ്റ്റേൺ ഫോറസ്റ്റ് ഈസ്റ്റേൺ സർക്കിൾ പാലക്കാടിന്റെ 10-5-2017-ലെ ബി6-373/83 നമ്പർ പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത നികുതിപരിമേധകളുടെ പട്ടിക (തുടർച്ച)

ക്ര.നം.	ജില്ല/താലൂക്ക്	റെയ്ഞ്ച്	വി.എഫ്.സി.എൻ	വില്ലേജ്	ബ്ലോക്ക് നമ്പർ	റിസർവ്വെ നമ്പർ/സബ് ഡിവിഷൻ	പഴയ സർവ്വെ നമ്പർ/സബ് ഡിവിഷൻ	പ്രദേശത്തിന്റെ പേര്	ഭൂമിയുടെ വിസ്തൃതി (ഹെക്ടർ)	അതിരുകൾ			
										വടക്ക്	തെക്ക്	കിഴക്ക്	പടിഞ്ഞാറ്
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
1			82 എ	കോട്ടപ്പടി	28	126/1 Pt	215/5	ഓടത്തോട്	8.1708	റിസർവ്വെ നമ്പർ 126/Pt, 139	റിസർവ്വെ നമ്പർ 130, 131, 132, 133	റിസർവ്വെ നമ്പർ 139, 138, 137, 136, 135, 133	റിസർവ്വെ നമ്പർ 126
2	വയനാട് ജില്ല/വൈത്തിരി താലൂക്ക് മേപ്പാടി		83 എ	കോട്ടപ്പടി	27	224/5	268/5 Pt	നെല്ലിമുണ്ട	1.9530	റിസർവ്വെ നമ്പർ 224, 227	റിസർവ്വെ നമ്പർ 224	റിസർവ്വെ നമ്പർ 227	റിസർവ്വെ നമ്പർ 262 (നികുതിപരിമേധ വനം)
3			83 എ	കോട്ടപ്പടി	27	224/5	268/7	നെല്ലിമുണ്ട	0.3785	റിസർവ്വെ നമ്പർ 224	റിസർവ്വെ നമ്പർ 263 (നികുതിപരിമേധ വനം)	റിസർവ്വെ നമ്പർ 224	റിസർവ്വെ നമ്പർ 263 (നികുതിപരിമേധ വനം)
4			83 എ	കോട്ടപ്പടി	27	224/5 Pt	270/3	നെല്ലിമുണ്ട	1.0903	റിസർവ്വെ നമ്പർ 265 (നികുതിപരിമേധ വനം)	റിസർവ്വെ നമ്പർ 265 (നികുതിപരിമേധ വനം), 224	റിസർവ്വെ നമ്പർ 224	റിസർവ്വെ നമ്പർ 265 (നികുതിപരിമേധ വനം)

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
5		83 എ	കോട്ടപ്പടി	31	83/1 Pt	309/2	നെല്ലിമുണ്ട	3.6342	റിസർവ്വെ നമ്പർ 83	റിസർവ്വെ നമ്പർ 83	റിസർവ്വെ നമ്പർ 83	റിസർവ്വെ നമ്പർ 83	
6		83 എ	കോട്ടപ്പടി	27	243/1	246/1	ഓടത്തോട്	21.4707	റിസർവ്വെ നമ്പർ 243	റിസർവ്വെ നമ്പർ 297	റിസർവ്വെ നമ്പർ 244	റിസർവ്വെ നമ്പർ 239, 281, 285, 286, 289, 296	
7	വയനാട് ജില്ല/വൈത്തിരി താലൂക്ക് മേപ്പാടി	83 എ	കോട്ടപ്പടി	27	243/1	246/1	ഓടത്തോട്	3.2683	റിസർവ്വെ നമ്പർ 243	റിസർവ്വെ നമ്പർ 244	റിസർവ്വെ നമ്പർ 244	റിസർവ്വെ നമ്പർ 243	
8		98	മുപ്പെനാട്	31	321/Pt 1A1	1132/2A	റിപ്പൺ	19.5173	റിസർവ്വെ നമ്പർ 321, 313	റിസർവ്വെ നമ്പർ 321	റിസർവ്വെ നമ്പർ 321	റിസർവ്വെ നമ്പർ 321	
9		83 എ	മുപ്പെനാട്	31	46/Pt	1022/2	നെല്ലിമുണ്ട	8.4338	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46	
10		83 എ	മുപ്പെനാട്	31	46/Pt	1022/4	നെല്ലിമുണ്ട	0.3211	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46	
11	83 എ	മുപ്പെനാട്	31	46/Pt	1022/4	നെല്ലിമുണ്ട	0.7036	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46	റിസർവ്വെ നമ്പർ 46		
Total									68.9416				

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമല്ല. എന്നാൽ അതിന്റെ ഉദ്ദേശലക്ഷ്യങ്ങൾ വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്).

കോഴിക്കോട് സബ് രജിസ്ട്രാർ ഓഫീസിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത 11-1-1973-ലെ 50/73 നമ്പർ പ്രമാണപ്രകാരം കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ടീ സൊസൈറ്റി ലിമിറ്റഡ്, അയ്യൂർപാടി എസ്റ്റേറ്റ്, അയ്യൂർപാടി (പി.ഒ) പൊള്ളാച്ചി എന്നവരുടെ കൈവശത്തിലും നടത്തിപ്പിലും ഉണ്ടായിരുന്ന റിപ്പൺ എസ്റ്റേറ്റ് എന്ന പേരിൽ അറിയപ്പെട്ടിരുന്ന 1501.50 ഏക്കർ വരുന്ന തേയില തോട്ടം ഉൾപ്പെടുന്ന വികസിത പ്രദേശവും 1036.94 ഏക്കർ (419.64 ഹെക്ടർ) വരുന്ന അവികസിത പ്രദേശവും (വനപ്രദേശം) പോഡാർ പ്ലാന്റേഷൻ കൈമാറിയിരുന്നു. 11-12-1972-ന് പോഡാർ പ്ലാന്റേഷന്റെ മുൻകാല ഉടമസ്ഥർ, KLR Act പ്രകാരം സൗത്ത് വയനാട് താലൂക്ക് ലാൻഡ് ബോർഡിൽ ഫയൽ ചെയ്ത റിട്ടേൺ പ്രകാരം 1036.94 ഏക്കർ വനഭൂമി ആയതിനാൽ ആയത് ഒഴിവാക്കി കിട്ടണമെന്നപേക്ഷിച്ചിരുന്നു. 1971-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നികുതിപരിമേധകൾ പതിച്ചു നൽകലും) നിയമപ്രകാരം 1036.94 ഏക്കർ (419.64 ഹെക്ടർ) ഭൂമി സർക്കാരിലേക്ക് നിക്ഷിപ്തമായി കഴിഞ്ഞതാണ്. മേൽ പറഞ്ഞ 419.64 ഹെക്ടർ ഭൂമിയിൽ 270.3085 ഹെക്ടർ ഭൂമി സർവ്വെ ചെയ്തു അതിരടയാളങ്ങൾ സ്ഥാപിച്ചു 1974-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നികുതിപരിമേധകൾ പതിച്ചു നൽകലും) ചട്ടപ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്തു കഴിഞ്ഞതാണ്. ശേഷിക്കുന്ന 149.3354 ഹെക്ടർ ഭൂമി സർവ്വെ, ഡിമാർക്കേഷൻ ജോലികൾ പൂർത്തിയാക്കി നിക്ഷിപ്തവനമായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുവാൻ ബാക്കിയുണ്ടായിരുന്നു.

8.1708 ഹെക്ടർ, 1.953 ഹെക്ടർ, 0.3785 ഹെക്ടർ, 1.0903 ഹെക്ടർ, 3.6342 ഹെക്ടർ, 21.4707 ഹെക്ടർ, 3.2683 ഹെക്ടർ, 19.5173 ഹെക്ടർ, 8.4338 ഹെക്ടർ, 0.3211 ഹെക്ടർ, 0.7036 ഹെക്ടർ എന്നിങ്ങനെ 11 ബ്ലോക്കുകളായി പോഡാർ പ്ലാന്റേഷനിൽ നിന്നും നിക്ഷിപ്തമാക്കിയ സ്വകാര്യ വനഭൂമിയുടെ സർവ്വെ, ഡിമാർക്കേഷൻ ജോലികൾ പൂർത്തിയാക്കിയതായി സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

മേൽ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന സ്വകാര്യ വനഭൂമികൾ എല്ലാം തന്നെ 1971 ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നികുതിപരിമേധകൾ പതിച്ചു നൽകലും), (Act 26/71) നിയമപ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് നിക്ഷിപ്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്. എന്നാൽ മേൽ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന വനഭൂമികൾ മുൻപ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുവാൻ വിട്ടുപോയിട്ടുള്ളതുമാണ്. ആയതിനാൽ മേൽപ്പറഞ്ഞ ഭൂമി 1971-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നികുതിപരിമേധകൾ പതിച്ചു നൽകലും) നിയമത്തിലെ 6-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരവും 1974 ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നികുതിപരിമേധകൾ പതിച്ചു നൽകലും) ചട്ടങ്ങളിലെ ചട്ടം 2 എ പ്രകാരവും സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാക്കി വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-4132/2017.

2017 ജൂൺ 12.

കേരള വനംവകുപ്പിലെ നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷനിലെ എടവണ്ണ, വഴിക്കടവ്, നിലമ്പൂർ, സെൻട്രൽ നഴ്സറി റെയിഞ്ചുകളിലെ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയ സമ്പന്നരായ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ (കവർ) ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്ക് മുമ്പായി രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ ഓഫീസിലേക്ക് അയച്ചു തരേണ്ടതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഇ-ടെണ്ടറിനെ സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില, നിരതദ്രവ്യം, പ്രവൃത്തിയുടെ അടങ്കൽ തുക എന്നിവ താഴെ പറയും പ്രകാരമാണ്. ടി വിവരങ്ങൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. യഥാർത്ഥ തുകയും വിവരങ്ങളും ഓൺലൈനിൽ ലഭ്യമായിരിക്കും.

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
(1)	(2)	(3)
1	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസിന് പാലുണ്ടയിൽ പുതിയ ഓഫീസ് കെട്ടിട നിർമ്മാണം— ` 27,30,000	50,000
2	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിൽ പോത്തുകൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനു കീഴിലെ മുണ്ടപ്പൊട്ടിയിൽ പുതിയ ഔട്ട്പോസ്റ്റ് കെട്ടിട നിർമ്മാണം— ` 18,80,000	47,000
3	2017-18 വർഷത്തിൽ നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ചിലെ കാഞ്ഞിരപ്പുഴ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലെ ഇരുൾകുന്നിൽ പുതിയ ഔട്ട്പോസ്റ്റ് കെട്ടിട നിർമ്മാണം— ` 18,80,000	47,000
4	2016-17 വർഷത്തിൽ നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ചിലെ അരുവാക്കോട് നിക്ഷിപ്ത വനഭൂമിയുടെ അതിർത്തിയിൽ മതിൽ നിർമ്മാണം— ` 18,65,000	47,000
5	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിലെ ആനമറിയിൽ നെല്ലിക്കുത്ത് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ ഡെപ്യൂട്ടി ആർ.എഫ്.ഒ. കാർട്ടേജ്സ് നിർമ്മാണം— ` 16,70,000	42,000

(1)	(2)	(3)
6	2017-18 വർഷത്തിൽ എടവണ്ണ റെയിഞ്ചിലെ കൊടുമ്പുഴ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലെ കൊടുമ്പുഴയിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ആർ.എഫ്.ഒ. കാർട്ടേജ്സ് നിർമ്മാണം— ` 16,70,000	42,000
7	2017-18 വർഷത്തിൽ നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ചിലെ നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ടിൽ വാട്ടർ ടാങ്ക് നിർമ്മാണം— ` 4,75,000	12,000
8	2017-18 വർഷത്തിൽ സെൻട്രൽ നേഴ്സറി റെയ്ഞ്ചിനു കീഴിലെ ചാത്തു മേനോൻ ഇൻസ് പെക്ഷൻ ബംഗ്ലാവിലേക്കുള്ള റോഡിന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ— ` 2,70,000	7,000
9	2017-18 വർഷത്തിൽ എടവണ്ണ റെയിഞ്ചിലെ അകമ്പാടം മോഡൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിലേക്കുള്ള റാവ് കോൺക്രീറ്റ് ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തി— ` 2,00,000	5,000
10	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിലെ നെല്ലിക്കുത്ത് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലുള്ള ആനമറി ചെക്ക്പോസ്റ്റ് റോഡ് ഇന്റർലോക്ക് ഇഷ്ടികകൾ പതിക്കുന്ന പ്രവൃത്തി— ` 1,50,000	4,000

ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1 മുതൽ 6 വരെ ` 2,650, ക്രമനമ്പർ 7-ന് ` 1,050, ക്രമനമ്പർ 8-ന് ` 650, ക്രമനമ്പർ 9-നും 10-നും ` 550.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്—‘C’ ക്ലാസ്സ്.
ഡിവിഷൻ—നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ 3 മാസം വരെ.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—3-7-2017, 10 മണി മുതൽ.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—19-7-2017, 5 മണി വരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—26-7-2017, 11 മണി.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, പി.ഡബ്ല്യു.ഡി. സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേമെന്റ് ഫോറം, ബിഡ് ഡോക്യുമെന്റ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന contact us-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാട് നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ്

സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇവ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാതു കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനും മറ്റും കരാറുകാർക്ക് ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള തത്സമയം ഹാജരുള്ളവരായ കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. (കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്).

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി പി.ഡബ്ല്യു.ഡി.യിൽ നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

26-7-2017-ലെ ഇ-ടെണ്ടറിൽ മതിയായ പങ്കാളിത്തം ഇല്ലാതെ വരികയോ ആരും തന്നെ പങ്കെടുക്കാതിരിക്കുകയോ ചെയ്യുകയാണെങ്കിൽ മേൽ പ്രവൃത്തികളുടെ ടെണ്ടർ 2-8-2017-നും അന്നേ ദിവസവും മേൽ സാഹചര്യം തന്നെയാണെങ്കിൽ ടി ടെണ്ടർ 9-8-2017-നും മേൽ പറഞ്ഞ സമയത്ത് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

No. D-4132/2017. 12th June 2017.

The Divisional Forest Officer, Nilambur North Division for and on behalf of Governor of Kerala invites online tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following works. Tender documents and tender schedules may be downloaded at free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only in the designation online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be accepted.

Sl. No.	Name of Work with Estimate Amount	EMD
(1)	(2)	(3)
1	Construction of new Range Office building for Vazhikkadavu Range at Palunda during 2017-18—` 27,30,000	50,000
2	Construction of an Out Post building at Mundapotty under Pothukal FS in Vazhikkadavu Range during 2017-18—` 18,80,000	47,000
3	Construction of Out Post building at Irukkunnu under Kanjirapuzha FS in Nilambur Range during 2017-18—` 18,80,000	47,000

(1)	(2)	(3)
4	Construction of boundary wall along the side of Aruvacode VF under Nilambur Range during 2017-18— ` 18,65,000	47,000
5	Construction of Dy. Range Forest Officer's quarters at Anamari under Nellikutha FS in Vazhikkadavu Range during 2017-18— ` 16,70,000	42,000
6	Construction of Dy. Range Forest Officer's quarters at Kodumpuzha under Kodumpuzha FS in Edavanna Range during 2017-18— ` 16,70,000	42,000
7	Construction of water tank at Division Officer compound in Nilambur Range during 2017-18— ` 4,75,000	12,000
8	Repairing of Chathumenon IB Road at Veliyanthode under Central Nursery Range during 2017-18— ` 2,70,000	7,000
9	Concreting the ramp to Akampadam Model FS in Edvanna Range during 2017-18— ` 2,00,000	5,000
10	Paving interlock to check post road at Anamary under Nellikuth FS in Vazhikkadavu Range during 2017-18— ` 1,50,000	4,000

Cost of tender form—` 2,650 for Sl. Nos. 1 to 6, ` 1,050 for Sl. No. 7, ` 650 for Sl. No. 8 and ` 550 for Sl. Nos. 9 and 10.

Period of completion—up to 3 months from the date of agreement.

Sale of Tender documents can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Classification of Contractor—'C' Class.

Name of Division—Nilambur North Division.

Date and time from which the tender will be available in website—3-7-2017, 10 a. m.

Last date and time of submission of tender—19-7-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—26-7-2017, 11 a. m.

Bidders shall remit the tender documents fee and Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. The online NEFT

remittance from provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

1. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents—Registration Certificate duly attested by the PWD Kerala, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ₹ 500, duly filled up proforma for availing e-payment by Online, Subsequently the hard copy attested copy of Registration Certificate, Bid document, EMD Exemption Certificate (if any), preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover subscribing the name of work and tender number to the Office of the Divisional Forest Officer, Nilambur North Division through Speed Post/Registered Post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
2. The bidding authority deserves the right to modify/cancelled any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.
3. Any other classifications on this tender can be obtained from NIC/KITM, the e-tender help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04931-220232) during

the office hours. The details regarding e-payment (bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

4. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
5. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Officer, Nilambur North Division at the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reasons, the tender opening process will be done on the next working day.
6. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD will be applicable in this tender also.

Whether there is no participation or insufficient participation in the tender of above works on 26-7-2016, the tender of such works will be conducted on alternate date 2-8-2017, 11 a.m. and if the same situation continue on that day, the tender will be tendered on 9-8-2017 at the same time.

Divisional Forest Office,
Nilambur North
Division, Nilambur.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.